



























































































































































































































































































































































































































































































	PAMĚTNÍ KNIHA obce NEDŘEV
	Den řemesel Chanovice 2012 10. ročník
	Tato pamětní kniha založena v roce 1929.
	"Historie buď ti učitelem .........
	Nejstarší historická zpráva
	Tvrz
	Nedřev v dějinách Prahy.
	Nová tvrz.
	Vratislav z Mitrovic.
	Hrabě Černín z Chudenic.
	Popis r. 1695.
	První rulla.
	R. 1632.
	R. 1695.
	Rok 1719.
	Ocenění půdy.
	Rok 1735.
	1754-70.
	Číslování domů.
	Nové očíslování.
	R. 1815.
	1825.
	Počet obyvatel.
	Urbární povinnosti.
	Zemská berně.
	Robota.
	Zrušení roboty.
	Farní osada v Bezděkově.
	V Záboří.
	V Kadově.
	Železná kráva.
	Desátky.
	Posnopné.
	Rychtáři.
	Přísaha.
	Právo.
	Poslední rychtář.
	Obecní služebníci.
	Kovář.
	Ponocný.
	Boží muka.
	Zvonička.
	Kříže.
	Rodák.
	Požáry.
	Židé.
	Vystěhovalectví.
	Výměra polí.
	Názvy pozemků.
	Starostové.
	Zvyky, pověry a obyčeje.
	Vánoce
	"Sylvestra"
	Masopust
	Škaredá středa
	Bílá sobota
	"Čarodějnice"
	Dožinky

	Válka světová
	Bojiště.
	Poměry v obci na počátku války.
	Odvody koní.
	Ceny obilí.
	Sbírky pro vojíny.

	R. 1915
	Očkování.
	Maximální ceny.
	Žňová komise.
	Obilní ústav.
	Sbírka kovů.

	Rok 1916.
	Rekvisice.
	Letní čas.
	Přejímací ceny.
	Bezmasé dny.
	Válečné peníze.
	Posměšky.
	Odvody

	R. 1917.
	Bída kuřáků.
	Keťasení.
	Rekvisice zvonů.
	Zákaz písní.

	R. 1918.
	Nedostatek pracov. sil.
	Tuberkulosa.
	Mravní úpadek mládeže.
	Desorganisace vojska.
	28. říjen 1918.

	Rok 1919.
	Padlí ve válce.
	Chřipka.
	Legionáři.
	Návrat prezidenta Masaryka.
	Legionáři, rodáci naší obce.
	Návrat Dr. Beneš.
	Tragický skon gen. Štefanika.
	Poměry po válce.
	Volby do obce.
	Mobilisace proti Maďarům.
	Důležité poválečné zákony.
	Obecní knihovna.
	Ceny plodin.


	1922
	Oprava kaple.
	Konjunktura
	Povodeň.
	Kronikář.
	Karel Větrovec

	Parcelace dvora Bezděkov.

	Rok 1930.
	Polní hospodářství.
	Rybníkářství.

	Rok 1931.
	Stavba Raiffeisenky.
	Hasičské okrskové cvičení.

	Rok 1932.
	Volby do obce.
	Stavba chudobince.

	Rok 1933.
	Stavba silnice.
	Poměry sociální.
	Poměry zdravotní.
	Poměry lidopisné.
	Sňatky byly:
	Vojenskou službu vykonávají:

	Rok 1934.
	Opravy.
	Zalesnění
	Soc. poměry.
	Změny v držebnosti.
	Narození.
	Svatby.
	Monopol.
	Krise.
	Oheň.

	1935.
	Skladiště
	Oprava cest.
	Honební výbor.
	Členové m. š. r.
	Vojenská služba.
	Volby.

	1936.
	1937.
	1938.
	Rok 1956 navržen na vedení kroniky Bláha Karel
	R. 1938
	Z naší obce odešli na vojnu tito záložníci:

	r. 1939
	r. 1940
	r. 1943
	Honební výbor
	čp. 26

	R. 1944.
	r. 1945.
	Volba do M.N.V.
	Náhradníci:

	r. 1946.
	Založena K.S.Č.

	R. 1947.
	R. 1948.
	r. 1949.
	Dokončení elektrisace
	Předseda N.V. Bláha František do vyšetřovacé vazby
	Volby.
	Mlátička.
	Rozpad org. K.S.Č.

	r. 1950.
	R. 1951
	r. 1952
	1953
	1954
	Volby
	Doplňovací volby
	Změny v držebnosti
	Práce N.V.

	r. 1955
	r. 1956
	Kanalisace
	Studna
	Průzkum na založení J.Z.D.
	Změna v držebnosti

	r. 1957
	Otázky zvýšení zemědělské výroby a založení J.Z.D.
	Založeno J.Z.D.
	Rovnoměrné rozvrstvení zemědělců
	Výměny zemědělské půdy
	Představenstvo J.Z.D.
	Nový traktor Zetor 25
	Ustájení krav
	Koně:
	Životní úroveň v obci

	Rok 1958.
	Kronikář Antonín Šampalík
	Stavba kravína
	Nedostatek pracovních sil
	V posledních letech zemřeli:
	Vyplácelo se na 1 pracovní jednotku

	Rok 1959.
	Svod krav
	19. června bouře a úmrtí 
	Sucho
	Vyplácelo se na 1 P.J.

	Rok 1960.
	Následky sucha v r. 1959
	Úmrtí
	Jaro
	Úmrtí

	Rok 1961
	Deště
	Úmrtí
	Nová budova pro prasnice

	Rok 1962
	Počasí
	Úmrtí
	Úrodný rok

	Rok 1963.
	Nové ubytování pro slepice
	Úmrtí
	Vyplácelo se na 1 P.J.

	Rok 1964
	Návrh sloučení J.Z.D.
	Garáže pro traktory
	Úmrtí
	Žně
	Vyplácelo se na 1 P.J.

	Rok 1965.
	Povodeň
	Senoseč
	Žně

	Zemřelí občané v obci Nezdřev od r. 1966 - 1990.
	Rok 1966.
	Počasí a polní práce
	Opravy v obci
	Úmrtí

	Pamětní kniha se ztratila na 14 let
	Nález Pamětní knihy 1990
	Příspěvek k historii obce.
	Nezdřev.
	První zpráva z roku 1412.
	Berní rula roku 1655.
	Tereziánský katastr z roku 1719:
	Obyvatelé 1850:
	Počet obyvatel 1850 -1900
	Berní rula 1655
	Sedláci
	Chalupáři
	Zahradníci

	Tereziánská katastr 1719
	Tratě mají názvy:
	Pramen:

	Starousedlé rodiny v Nezdřevě.
	Příjmení a rok, kdy se poprvé připomíná -
	Katastr obce Nezdřev.
	Seznam držitelů v Nezdřevě okolo roku 1900.
	Krejčí Josef a Josefa
	Pohanková Kateřina
	Benediktová Josefa
	Větrovcová Marie
	Zíka Josef a Pavlína
	Pecka Václava Anna
	Jiřinec Josef a Josefa
	Obec Nezdřev
	Bláha Václav
	Jiřinec Karel a Josefa
	Jiřinec František a Marie
	Krliš Jan
	Dubský Václav a Barbora
	Vojík Josef
	Kohout Václav a Marie
	Průcha Josef a Marie
	Chlamda Josef a Marie
	Chaloupka Fantišek a Růžena
	Hájek Václav
	Šimon Václav a Kateřina
	Větrovcová Marie
	Chlamda Josef
	Mixa Josef a Antonie
	Brabec František a Anna
	Bláha Josef a Barbora
	Bláha Václav a Marie
	Kuchař Josef
	Zíková Josefa
	Chaloupka Václav a Marie
	Klásek Václav a Marie
	Jiřinec František a Marie
	Benedikt Václav a Rosalie
	Záveský František a Anna
	Kalbáč Petr a Kateřina
	Chára Josef a Annna
	Tesař Jan a Barbora
	Rynda Josef
	Jiřincová Anna 1/2 a Častolár Josef 1/2
	Průcha Karel a Marie
	Novák Václav a Josefa
	Zoubková Barbora
	Loula Václav a Veronika
	Chára Václav a Annna
	Jiřinec Josef 1/2 Kateřina 1/2
	Zoubek Josef
	Mitaler Josef
	Turek František
	Chvátal Karel a Anna
	Záveský Matěj
	Statek veřejný
	Hrabě Baos Valdek z Oselec
	Velkostatek Lnáře
	Král Václav a Marie
	Holub Josef a Anna
	Liška Josef a Barbora
	Prokopius Jan a Antonie
	Hulač Josef a Marie
	Šmatová Anna

	Soupis v Nezdřevě z roku 1957, před založením JZD.
	Staré matriky.
	1. února 1905
	5. dubna 1905
	6. dubna 1905
	20. dubna 1905
	28. dubna 1905
	5. května 1905
	29. prosince 1905
	7. ledna 1906
	6. června 1906
	21. června 1906
	21. prosince 1906
	17. února 1907
	29. května 1907
	19. srpna 1907
	20. října 1907
	5. prosince 1907
	19. února 1908
	24. února 1908
	9. dubna 1908
	3. srpna 1908
	12. března 1910
	23. června 1910
	18. ledna 1911
	27. června 1917
	30. prosince 1920
	26. září 1926
	11. září 1938
	22. ledna 1941
	5. srpna 1942
	26. ledna 1943
	24. dubna 1946
	11. května 1947
	4. října 1948
	11. července 1948

	1990
	OSLAVA 30. června 1990 v Nezdřevě u příležitosti 
	580 let první zprávy o vsi
	90 let založení požárního sboru.
	Podpisy přítomných

	Srpen 1990
	Říjen 1990
	Prosinec 1990

	Rok 1991
	leden 1991
	únor 1991
	březen 1991
	duben -
	červen 1991
	srpen 1991
	Narození

	Rok 1. 1. 1992 Seznam domů a jejich majitelů v obci Nezdřev a jména kdo v domech bydlí a užívá.
	Rok 1992.
	Psát kroniku:
	Studna
	Schůze ZD
	Soukromníci:
	Zem. družstvo
	Hřbitov:
	Oslava:
	Nadměrné teplo:
	Vrácení majetku.
	Valná hromada.
	Hospodaření ZD Hradiště
	Vrácení pozemků
	Myslivci
	Úmrtí

	Rok 1993.
	Leden
	zemřela
	Kultura
	Počasí
	Úmrtí
	Zvolen

	Únor
	peníze

	Březen
	Úmrtí
	Schůze

	Duben
	Květen
	Schůze
	Úmrtí

	Červen
	bouřka kroupy
	Narození
	Úmrtí

	Červenec
	Nové družstvo
	Počasí
	Srpen
	Pouť
	Brambory
	Schůze obce
	Hospoda

	Září 93.
	Říjen 93
	Listopad 93
	Požár:

	Prosinec 93.
	Narození:
	Počasí
	Prodej chalupy:


	Rok 1994.
	Leden.
	5.1.94
	Ples
	24.1.94
	Úmrtí

	Únor
	Maškarní

	Březen
	Josefa
	Úmrtí

	Duben
	Sázení.
	Sejí
	Autobus

	Květen
	Soukromá fa:

	Červen 94.
	Červenec
	Rod Jiřinců
	Žně
	Závody RALLYE 94.

	Srpen 94
	Pouť
	Návštěva z USA
	Radon
	Počasí

	Září
	Říjen
	Listopad
	Divočáci
	Počasí
	Volby

	Prosinec
	Počasí
	Ples


	Rok 1995
	Leden 1995
	počasí:
	Divočáci
	Plán obce
	Úmrtí:

	Únor 95
	Počasí
	Úmrtí
	Ples hasičů
	Podnikatelé:

	Březen 95
	Schůze
	Počasí:
	Schůze ZD

	Duben 95.
	Počasí
	Úmrtí

	Květen 95.
	Počasí
	Zlodějí:
	Sbírka:

	Červen 95.
	Počasí
	Narození:

	Červenec 95
	Oprava chalupy
	Žně
	Radon
	Rodáci
	Veřejná schůze obce

	Srpen 95
	počasí
	Pouť
	Dožínky.

	Září 95
	Počasí
	Brambory

	Říjen 95
	Počasí
	Úmrtí
	Kostel
	Garáž
	Brambory
	Výlov
	Stavba r. domku

	Listopad 95.
	Počasí
	Hon a postřelení.
	Veřejná schůze obec. úřadu
	Hasiči
	Referent pro živ. prostředí:
	Divoké prase ve vsi.

	Prosinec 95
	Úmrtí
	Ples


	Rok 1996.
	Leden:
	Počasí
	Podnikatelé:
	Prodej:

	Únor 96
	Počasí:
	Schůze
	Rozpočet na r. 1996.

	Březen 96.
	Počasí:
	Registrace:
	Schůze:

	Duben 1996.
	Počasí:

	Květen 1996:
	Počasí:
	Bouřka:
	Úmrtí:
	Zloději:
	Narození:
	Stromy
	Stavba:
	Volby:

	Červen 1996.
	Počasí:
	Volby:
	Stavba:
	Svatba:
	Senáž:

	Červenec 1996.
	Počasí:
	Krádež:
	Žně:
	Zloděj:

	Srpen 1996
	Počasí:
	Pouť:
	Narození:
	Závody:
	Telefony:
	Úmrtí:

	Září 1996.
	Počasí:
	Úmrtí:

	Říjen 1996.
	Počasí:
	Brambory:
	Elektrika
	Výlov.

	Listopad 1996.
	Počasí:
	Nemoc:
	Brambory:
	Volby:
	Telefony:
	Prodej:
	Nemoc operace:

	Prosinec 1996.
	Počasí:
	Pingpong:
	Ples:
	Počasí:


	1997
	Slovo kronikářky
	Volba starosty
	Oprava domu
	Sběr televizí
	Odvoz odpadů
	Zrušení a. linek
	Záplavy na Moravě
	Pomoc - veřejné sbírky na záplavy
	Poznámka:
	narození
	Úmrtí
	Pouť v Kasejovicích
	Vánoční koncert
	Ples
	Truhlářská dílna "Pahorek"
	Návštěva papeže Jana Pavla II. v Praze
	Matka Tereza
	Misionářky lásky v Praze
	Děti školní
	Děti předškolní
	Celkový počet obyvatel k 31. 12. 1997
	Hospodaření za rok 1997
	Závěr

	ROK 1998
	OHLÉDNOUT SE MUSÍME VŠICHNI
	Únor před 50lety
	3 roky ve vojenských táborech nucených prací PTP Krliš Jan z čp. 24
	Návrat do civilu
	Až budete volit ... dejte svůj hlas té správné politické straně

	Rozdělení
	Tragická smrt
	Zdražování
	Volba prezidenta
	Vloupání do r.d.
	Zlatá svatba
	Olympijské hry Nagano
	V. Havel nemocen
	Obecní liga stolní tenis
	SK fotbal
	Zahájení školního roku
	Jak zabavit děti po vyučování?
	Volby
	Požár
	Výstava na OÚ BETLÉMY
	Křest
	Děti školní a předškolní
	Odstěhovaní:

	ROK 1999
	Chřipkové prázdniny
	Sníh 30 cm
	Narození
	Z jednání na OÚ:
	Peněžitý dar od pana Pechy
	Zvýšení platů
	Zpráva o výsledcích auditu


	ROK 2000
	Paní Anna Kušková vzpomíná na rok 1944
	Leden:
	Ples

	Květen:
	Obecní brigáda

	Červenec:
	Požár v čp. 51

	Srpen:
	Pouť v obci
	Výměna hostinského
	Krádež na pahorku

	Říjen:
	Listopad:
	Volby
	Oprava kaple

	Prosinec:

	ROK 2001
	OSLAVY SPO
	Koupě
	Oprava fasády
	Oprava střechy na kapličce
	Stěhování.
	Úmrtí
	Narození
	Zdraví
	Sčítání lidu
	Americká tragédie

	ROK 2002
	Sníh
	Volby 2002.
	Záplavy 12.13.8.2002
	Sbírka na Metly
	Nová asfaltová silnice
	Koupě
	Volby
	Zemřela
	Zřízení obory
	Hospodaření obce v r. 2002

	ROK 2003
	Operace
	Zemřel
	Rozšíření obory
	Prodej čp. 12
	Výsuvný žebřík
	Oprava a přístavba čp. 9
	Oprava střechy hasické zbrojnice
	Zdravotnictví
	Změna v hostinci
	Agrochov Kasejovice
	Školní docházka
	dodatečně doplněno
	dotace
	nová hospodská
	kultura

	2004
	Kultura
	Oprava požární nádrže
	Kultura
	SRAZ RODU CHALOUPKŮ Z ČP. 19
	Soupis zúčastněných


	2005
	Kultura
	Rekonstrukce soc. zař. v hospodě
	Oprava kaple
	Sněžáky
	č. 9.
	Kultura

	2006
	Kultura
	pozemkové úpravy
	oprava klubovny
	vybavení kaple
	Volby do zastupitelstva obce 20.10. - 21.10.
	Byli zvoleni tito členové zastuptelstva:

	Myslivecký ples

	2007
	Orkan
	znak obce
	dotace
	Kultura
	I. hry bez hranic
	jubilea v hospodě

	2008
	Kultura
	pronájem Oudola
	pozemkové úpravy
	kůrovec
	výměna hospodských
	II. hry bez hranic
	Kultura

	2009
	ohňostroj
	Kultura
	opravy dotace
	územní plán
	brigada
	Les - úklid vysadba
	obora
	Krize
	dotace EU
	III. hry bez hranic
	Kultura
	Vánoce
	Zemřela
	Slovo kronikářky Marie Chlaudové

	2010
	ohňostroj
	počasí
	Kultura
	dotace na kanalizaci
	sopka na Islandu
	výběrové řízení
	dotace
	Přípravy na hry bez hranic
	počasí
	volby
	narozeniny
	IV. hry bez hranic
	volby
	Pouťový fotbalový turnaj
	počasí
	výstava ve Lnářích
	Stavba čističky
	počasí
	zemřel
	Vybrané údaje ze Sčítání lidu, domů a bytů v obci Nezdřev

	2011
	ohňostroj
	Kultura
	Kanalizace
	počasí
	dotace
	Sčítání lidu
	Kolaudace čističky
	hasičské cvičení
	nemoc starosty
	soutěž starosta roku
	V. hry bez hranic
	Kultura
	počasí
	požár
	vyplacení dotace na kanalizaci
	Kultura
	zemřel
	zemřel

	2012
	Kultura
	počasí
	dotace
	přípravy na oslavu 600 let.
	Focení
	pozemkové úpravy
	okrskové cvičení
	VI. ročník her 
	sraz PS
	600 let
	Nezdřev - 600 let 30.6.2012
	Program akce:
	Podpisy účastníků

	dotace
	Tour de oblouk
	Koma
	pozemky
	volby
	počasí
	sport
	Myslivecký bál
	zemřela
	Fotografie účastníků 600 let obce Nezdřev červen 2012
	1. řada z prava
	2. řada z leva
	3. řada z prava
	4. řada z leva
	5. řada z prava


	2013
	2013 - ROK EXTRÉMŮ
	Volby
	kultura
	pohár
	hry bez hranic
	pouť
	OÚ
	práce v obce
	Požár
	brigada
	počasí
	zemřeli

	2014
	kultura
	brigáda
	počasí
	dotace na silnici I. etapa
	sraz Kutíků
	Kultura
	počasí
	Vánoční turna
	Myslivecký bál
	zemřeli

	2015
	kultura
	počasí
	sucho tropy
	Kultura
	brigáda
	oprava cesty
	II. etapa silniční sítě
	dopravní značky
	kultura
	odbahnění H. Štěrbiny
	výsadba aleje
	Kompostery
	sklizeň
	počasí
	zemřeli

	2016
	plesy
	počasí
	obecní brigáda
	počasí
	III. etapa opravy silnice
	Kultura
	závažná onemocnění
	ruzné
	počasí
	ekonomická situace
	emigrační krize
	volby





